
6§iěá'
NÁRODNÍ

KUPNÍ SMLOUVA Č SBl S185/2021
čj. NTM-MAS/4085/2021

LIEBHERR-STAVEBNÍ STROJE CZ s.r.o.
Sídlo: Vintrovna 216/17, 664 41 Popůvky u Brna
1Č: 25736833, DIČ: CZ 25736833
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 36390
Statutární orgán: Valdemar Matuška, jednatel

Ing. Jaroslav Moravec, jednatel
(dálé jen ,,prodávající")

a
Národní technické muzeum
Sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
lČ: 00023299, DIČ: CZ00023299

' ' ' r. Karel Ksandr enerálni ředitel

a e jen ,, upuj Cl ne o ,,

uzavírají tuto kupní smlouvu ve smyslu § 2085 a násl. z. č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník):

ČI. l. Předmět smlouvy

l) Předmětem této smlouvy je násl. movitá věc příp. věci či soubor věcí (dále jen nVě¢);

Kolové rypadlo Liebherr A360

Uvedená věc je blíže specifikovaná v příloze, která je nedílnou součástí této smlouvy.
2) Cena byla stanovena dohodou smluvních stran na částku 190.000,- Kč (včetně DPH).
3) Prodávající se zavazuje kupujIcImu odevzdat výše uvedenou věc a převést na něho vlastnictví

k věci. Kupující se zavazuje za ni prodávajIcImu zaplatit dohodnutou cenu.
4) prodávající prohlašuje, že je právoplatným a výlučným vlastníkem výše uvedené věci, že na této

věci neváznou žádné dluhy, věcná práva ani jiná práva a závazky. V případě nepravdivosti tohoto
prohlášeni se prodávající zavazuje kupujícímu nahradit škodu, která mu v důsledku nepravdivosti
tohoto prohlášeni vznikne.

5) Stroj i jeho hlavni komponenty, tj. zejména dieselový motor včetně řídIcI elektronické jednotky,
rozvodovka, pojezdová čerpadla, hlavní pracovní čerpadla, hydromotor pojezdu, převodovka
(koncový převod), nápravy a diferenciály včetně nábojů kol, hnací hřídel, čerpadlo otoče
(servořízení), hydromotor otoče, převodovka otoče, hydraulický otočový převaděč a rozvaděč jsou
použitým zbožím a dle dohody stran se s ohledem na sjednání výše kupní ceny neposkytuje
žádná záruka na funkčnost od okamžiku předání a převzetí stroje kupujícím, s čímž kupující
souhlasí a vzdává se jakýchkoliv práv ohledně funkčnosti stroje jako celku i jeho jednotlivých částí
a zavazuje se takový či obdobný nárok v budoucnu ani nevznést.

6) Předmět koupě je určen k expozici.

ČI. 11. Návrh, podpis a uzavření této smlouvy a její platnost a účinnost

l) Tato smlouva musí být dle úst. § 12 z. č. 219/2000 Sb. o majetku čr uzavřena písemně a podpisy
musí být na jedné listině.

2) Prodávající bere na vědomí, že nabytí věci pro sbírku NTM posoudila a za nabídkovou cenu
doporučila dne 23. 6. 2021 Rada pro sbírkotvornou činnost NTM (dá1ě jen ,,rada") v rámci své 178.
Nákupní komise NTM a následně schválil generální ředitel NTM.

ČI. Ill. Předání věci

l) Pokud to povaha věci připouští (zejména u drobnějších věcí, které může prodávající nosit při
sobě), bude věc předána kurátorovi zpravidla již před podpisem návrhu smlouvy prodávajícím, a

Strana 1 (celkem 5

|lnl|m|lmy| l



to v sídle kupujícího nebo si ji kurátor vyzvedne u prodávajícího. Pokud se tak nestane, zavazuje
se prodávající takovou drobnější věc předat/zaslat kupujícímu do sídla NTM kdykoliv po tom, co
rada doporučí nabytí věci do sbírky NTM, nejpozději však do 30 dnů od podpisu smlouvy oběma
smluvními stranami.

2) U ostatních věcí platí, že přepravu věci do depozitáře NTM zajistí na své náklady kupující, a to
nejdříve po tom, co rada doporučí nabyti věci do sbírky NTM, nejpozději však do 30 dnů od
podpisu oběma smluvními stranami. prodávajIcI je povinen na výzvu kupujícího umožnit
kupujIcImu resp. jim pověřenému přepravci přístup k věci za účelem její přepravy a poskytnout mu
při nakládání věci potřebnou součinnost. Platí, že věc byla předána v době, kdy byla předána
k přepravě.

ČI. lV. Cena a platební podmínky

i) Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu cenu dle přílohy této smlouvy, a to do 30 dnů
ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Pokud však prodávající věc
kupujícímu nepředal před podpisem této smlouvy oběma smluvními stranami, nastává
splatnost ceny teprve 30 dnů ode dne předání věci kupujícímu.

2) Cenu uhradí ku u"ící rodávaicímu8

sozen ou na a resu y i e
CI v hotovosti z pokladny NTM

3) Smluvní strany se v souladu s úst. § 2132 a násl. občanského zákoníku dohodly, že kupující
se stane vlastníkem předmětu dodávky teprve úplným zaplacením kupní ceny specifikované
v ČI. l a přílohách této smlouvy ve prospěch prodávajícího. Dnem úplného zaplacení kupní
ceny se pro účely této smlouvy rozumí den, v němž je celá kupní cena dle této smlouvy
připsána na výše uvedený účet prodávajícího, nesdělf-li prodávající kupujícímu písemně jiné
bankovní spojení. prodávající není oprávněn před nabytím vlastnického práva kupujícím
prodat předmět smlouvy třetí osobě.

4) Bez ohledu na přechod vlastnického práva k předmětu dodávky z prodávajíáho na
kupujIcIho přechází dle úst. § 2132 občanského zákoníku nebezpečí škody vzniklé na
předmětu dodávky, společně s riziky její ztráty nebo poškozeni z prodávajícího na
kupujícího okamžikem převzetí předmětu dodávky.

ČI. V. Závěrečná ustanovení

l) Kupující se zavazuje, že předmět smlouvy bude umístěn ve veřejnosti přístupné expozici.
2) Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku.
3) Smluvní strany konstatuji, že si vzájemně poskytly osobní údaje pouze nezbytně nutné pro

účely plněni této smlouvy a s poskytnutím těchto osobních údajů vzájemně výslovně
souhlasí. Smluvní strany dále potvrzuji, že mají písemný souhlas subjektu údajů (osob)
s poskytnutím osobních údajů druhé smluvní straně, o čemž tímto dávají čestné prohlášení.
Poskytnuté osobní údaje může každá smluvní strana použít výhradně pro plněni účelu této
smlouvy (nebo pro účely řešení následků jějího porušení), případně pro plnění povinností
z právních předpisů, pokud je jí taková povinnost právními předpisy uložena. Osobní údaje
je každá ze smluvních stran povinna uložit a chránit tak, aby nedošlo k jejich zneužití a
ztrátě. Každá ze smluvních stran je oprávněna evidovat pouze přesné osobní údaje. Dojde-li
ke změně osobních údajů, zavazuje se ta smluvní strana, u které k této změně došlo, o ní
neprodleně písemně informovat druhou smluvní stranu. Doba uloženi osobních údajů je
stanovena zvláštními právními předpisy. Každá ze smluvnlch stran se v souladu s obecným
nařízením GDPR může po druhé smluvní straně domáhat svých práv zde uvedených

4) Tato smlouva byla vyhotovena ve třech vyhotoveních, přičemž každá z osob na straně
prodávajícího obdrží po jednom a kupující po dvou vyhotoveních.

5) Tato smlouva se uzavírá na základě pravé a svobodné vůle smluvních stran, vážně, určitě a
srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

6) Je-li věc (resp. některá z Věci) současně i dilem ve smyslu autorského zákona, z. č.
121/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů a prodávajici je nositelem autorských práv k
tomuto dílu (např. coby autor či dědic), zavazuji se strany této smlouvy uzavřlt nevýhradní,

' Křížkem označne zvolenou variantu.

Strana 2 (celkem 5)



T

neomezenou, bezúplatnou licenční smlouvu, kterou kupujIcI získá oprávnění toto dílo

y užívat.

prodávající: Kupující:

V Popůvkách u Brnaráne jSU'Li V Praze dne " , , 'Iól

l|ebherr-stA"&bní STROJE CZ s.r.o. Národní technické muzeum
Valdemar MatÓška, jednatel Mgr. Karel Ksandr, generální itel

NÁROD 'TECHNICKÉ MUZEUM

........ ..... 170 78 RAHA7, KOSTELNÍ42LIEBHERŤSTAV BNÍ . ROJE CZ s.r.o.
Ing. Jarýš av Moravec, ednatel

V

UEBHEmmA~sMKE CZ SLOt
Vlnttwna iZ 664 41 Fbpůvky u Brna
C: 257 36 ·

L EBHERR

Strana 3 (celkem 5)



Příloha kupní smlouvy - specifikace kupovaných věcí a cena

poř. . . . . . . . fotografickáskupina nazev, popis a identifikacní specifika věci cenačisto příloha
Kolové rypadlo Liebherr A360

- výrobní číslo: 360 A321
- rok výroby: 1964
- stav: stroj je po kompletní renovaci 190.000,- Kč

1 Stavitelství s podkopovou lžíci (včetně DPH) ANO
190.000,- Kč

cena celkem (včetně DPH)

Fotografická příloha:

i,

.,n,:': - l _
- · " _ . ,. ' , , Jál 5iáá

i

_ " _ ," m
.F

'=-=,,i=_, , --- 'J-J_LL , l l T-t,
' " " " l ' —U '" l

',d '.i: f
_ \, , ! . ': '\

O , - ,
_ . _ ~

Strana 4 (celkem 5)



r

' ».-,|- ""

C ·"

JÁ '

A

Ai' (F"" "·J¢
_ _,: :-_ . \ "áe

" . - ' 0'1' '
, . ~ _ ~- — m

" "' " = .- - .: U ":":":" . · V m.

m"""m

b a

&

I"="- "='~"- "

e"

!

dl.W!'
r"

- m
' ' Il -m=u:

-,.' ",a

" " m" ' ' r - m

Stran;! "' icdkein 5\

..



NÁRODNÍTECHN1CKÉ MUZEUM
170 78 PRAHA 7, KOSTELK!Í42

emwZa Wcaou 8 obsahovou

NÁRODN\TECHNICKÉ MUZEUN1 'sp'ávncst zodpovídá:

Mum:
.SQ

:000µ1282 . Fkxgpkk
'==~= '_

U.m

Č. j.:

m

mj


